Lacilot. Feina in singu: Neutra in pli. (In pli vero sicut scannu.
Arbutus arbuta/altillis et altilia/sed magis prie adiective declinari debet/
vt hic et hec altillis et hoc altile/sic ut reptilia/lnibus ba/et bi/quo pli
nius vitur/apud quē eti legit in tubum. Pascua/qd vir inuenies ait Sulpicius
Sulpicetus et suppellecilia/item zizania/zizanie. Item sit adhuc alia/ut topica
dyalectica/phisica/ethica/analytica/rhetorica/grammatica/logica/que in sin-
gulari scientias scant. et sunt pme declinatio semini gnis. In pli atti fecit libros
scientiaru/et sunt gnis neutri sub scda inflectio. Sic dicim? primo phisicorum/

Plinii Sulpicius. Neutra in singu: Masculina in pli. (pimo ethicop. tcijs.
Argu argos/et bi argi/coctu/et bi celu/no cela/Lucretius Quis totidem vertit
celos. Claustru bi claustri/capistru bi capistri et capistra/elysiu bi elysi tñ/foru;
bi fori et hec fori. filu bi fili et hec filia/frenu bi freni et hec frena/Lucan. Trare
runt torti magica virgine fili. Idem Lalibet strenuez momordit. Porru bi porri
et hec porra/rastru bi rastru/et hec rostra/specus/bi spec/ut Seruio placet/ sed
videtur ab his specus potius deriuari. Eteru aduentendu est; plus neutri ge-
neris compatiuum in plurali esse generis omnis.

Lucan. Seruus Neutra in singulari. Feminina in plurali. 113

De heteroclitis

Plinius: Amigdalū et hec amigdala, nā amigdalu arbor est, sicut hec amigdala ap̄s Plini. Balneū balneū et hec balnea, cepe fin Phocā et Diomedē sed Sulpitī ponit inter singularia neutra. Delitū delitū, epulū epule, nundinū nundine.

Que plurisariā efferunt ntm variat quoq; ḡns.

Lucanus: Hic anchipotus et hoc anchipotū, hic artus et artū, hic baculus et hoc baculum, hec burū et hoc burū, buccina vel buccinū, hic breutarī et hoc breutarū, hoc cornu et hic cornū, Lucanus. Cornus tibi cura sinistri, hic clipeū et hoc clipeum, hic cristallū et hoc clūm, hic corbon et hoc corbonū, i. portū non naturalis, hic crater et hec cratera, hic currūlū et hoc clūm, hic cōmetarius et hoc riū, hic cingulus hecla, et hoc clūm, crusta v̄l crustū, hic c̄rographus v̄l phū, hec crocū et hic crocum, hic caledariū et hoc riū, hic fundūs et hoc fundū, hoc freū et hic frētū, hoc gelū et hic gelū, ganea vel ganū, hic galera et hoc rum, hic gibbū et hec gibba, et hic gibber, hoc gūmū et hec gūmū, hic habenū et h̄ num, hyberū, hic vel hyberū, hec ilius hoc ilū et h̄ ilion, hic hisopus et hoc pū, hic luceū et hoc tū, hic limū et h̄ limū, p̄ vase, hoc mundū et hic mundū, menda v̄l mendū, hec margarita et h̄ tum, et hec margarī, vt Scruū tradit, monitū nū, hec multra et h̄ multrale, hec nasus hec nasa hoc nassū legit ap̄d Plautū, Nordus v̄l nardū, hic natalis et hoc natale, noualis hic et hoc nouale, orarius hic v̄l diarium, hic pisa et hoc pisū, hic p̄ther et hec panthera, hoc p̄ctū et hic peccatū, dicit Sulpitī, hic pūcūtū et vel punctū, pastillūs hic v̄l pastillū, pistrina vel pistrinū, postica v̄l posticū, perigraphū phū, hic rictū, hoc tū, ramū et ramale, rapa v̄l rapū, hic rhēnū v̄l rhēnum, rosariū vel um, hic spicū, hec spica, hoc spicū, qđ plē nō habet, Plautus in plurali spicos dicit, hic sinūs, hoc sinū, p̄ vase, hic syngraphū, hec syngrapha et hoc phūm, hic festertiū et h̄ festertiū, hoc sinapi et hec sinapis, h̄ sangūis et hoc sanguen, symbola v̄l symbolū, hic sagittūs et hoc tum, hic sinaragdū, hoc dum, hic tonitrus et hoc tonitru, h̄ tignus et tignū, hic tapes tapetis et tapetū, et h̄ tapere tapetis, hic turbo et hoc turben, hec tiara et hoc tiarū, hoc tributū et hic tribū, h̄ tatus v̄l tactū, tanagrus hic v̄l tanagrū, tectrina vel tectrinū, hec vespera hoc vesperū, et hoc vespi principiū nocis, seu diei finis, Nam hic vesper est venerū stella, que vesperū, hesperū et vesperno nois, Nec vultū et hoc vultū, Horū pleraq; remanserūt in v̄l video notanda.

Que in vario ntō seruat ḡns et significacione in.

Sunt que duplēcē h̄st rectū seruato ḡne: vt hec apes et apia, hec adeps et adipes, hic arabs et arabis et arabi, hic aras et araris, arbor et arbos, athon et athua, hec cassis et cassida, hic cometa cometē, hic cōgrū, et conger congrū, hic cucumis et hec cucumber, hic cīnīs et cīner, clamor, hic et clamoris, hic delphyn et delphynos, et delphynis, hic elephas elephantū, hic euāder et euādrus, edipus et edipos et edipodes, hic gobio et gobī, hic honor et honos, h̄ biber, bibrū, et biberū biberi, Iter et itiner et veteres dixerūt, hic labor et labos, lepor et lepos, hic mugil et mugillis, h̄ ador v̄l ados, hic puluis et puluer, h̄ et hec puber

Liber Secundus

et pubis, hec plebs et plebes, p̄sper et p̄sperus, hic stipis et stipis, hec scobs et scobi, hic tybris et tyberta, tucer et teucrus, hic vomis et vomer, vapor et vapors, Confusa in recto, sed nō distincta in obliqua, Sunt et aliqua in obliquo cōclusa, ut lens lendifis et lentis, cassis cassis et cassidis, de quibus postea.

Que diversi sunt generis.

Multa in una voce diversi generis reperunt, ut hic v̄l hec altus, hic v̄l hoc adeps, hic vel hec dunis, hic v̄l hoc carcer, hec cupislus v̄l hic cupislus ap̄d Ennium, Dic cassis et hec cassis in fato diuersum hic et hec sunis, hic et hec sunis, hic v̄l hoc guttur, h̄ glis et hec glis, p̄ diuerso facato, hec v̄l hoc halec, hic vel h̄ su bar, hic vel hec liquor, h̄ lens, et hec lcnis, p̄ diuerso facato, hic malus et hec malus, p̄ diuerso facato, hic penus et hec penū, quartae et hoc penū penoria, et hoc penum peni, vt Hellū scribit, hic v̄l hec gadifus, hic v̄l hec pāpinus, hic v̄l hoc paūpauer, hec pecū, et hoc pecū pro diuerso facato, hic v̄l hec rbetis, et h̄ rhete, hic vel hec v̄l hoc specū, qđ habuit in neutrō specoris, Dicimū etiā specū speci et specu specu, hic v̄l hec sardonix, hic v̄l hoc sexus, hic v̄l hec turtur, p̄ auc, hic vel h̄ vulgus, hic vas et h̄ vas, p̄ diuerso facato, Et plura h̄mō poterit quispiā studiosus colligere, et licet ubi rara vident̄ charē lector inuenient̄ tamē apud autores.

De heteroclitis: ḡne et declinatione.

Inuentūt quoq; noia que in casib; alteriū nūt variat declinatiōem, et in plurimis hec sequentia, Acer aera acrū, et acer aceris et dicit Laper. Sed acer acrī fin Serviū, quē arguit Pusti, et aceris fac arborē, Imbo et duo declinatiōm, In scōe declinatiōe noim/quotū etiā supius p̄im meminim, Dom̄ p̄im est secunde et p̄im q̄rte, ut antea docimū in declinatiōe q̄rta, Delphyn delphynis terste/delphynus in scōe est declinatiōis, Elephas in terita/elephatus vero in scōa flectitur declinatiōe, Glomus mi mas, scōe, glomū eris nutri tertie declinatiōis, Iugerū fin Man, et Nestor, in singli scōe declinatiōis, in pli tertie, Inuentūt tamē iugericis et iugere casus singulares in terita et nō plures, Hoc in mo Lanci torus declinat, iugericis iugeri iugero, vel iugera iugero, iugeri iugericis vel iugericis iugera nōtū est, Impetu p̄ impetu ap̄d Lucre, et Papiniū qđ quidam volūt ab impes esse, ut durimū Hilarū scōe ordīs, v̄l hiliaris tertij, His et ab his poematis, his et ab his teoreumatis sic et alia tertie declinatiōis in a terminata, que deim et ablētū plētū more noim scōe declinatiōis emittunt, Perennus vel perennus, Qui, in fast, Amne perenne latēs, Amna penna vocor, Panthera se, ḡnis p̄me declinatiōis, Panthera neutri ḡnis tertie, Saturnalia boyz saturnaliorum, et ab his saturnalib; et reliqua festoriū et ludoriū noia plia scōe declinationis ḡniū deim et ablētū more tertie faciūt, Seqster seqestri et seqstris, Mala emū sunt adiectia trū v̄dū q̄ in tertia declinatiōem trahit, ut silvester et silla, vas v̄sas in singli neutri ge, tertii ordīs, In pli scōe v̄sa orū, Vesper in mas, v̄l vespera in se, vel vesperū in neutrō, etiā vesperū in mas, Ultr. v̄tū, Unū q̄ in principio nocis aliquē salutare volūt bonū vesperū dicere, v̄lueverū, v̄l bona vespa v̄l boṇas vesp., nā vesp. sp mas, est, nunq; neutrū, Bonū sero autē dicendū nō est, ut in primo opusculo diximū Melū emū et elegatiū dicere, Bonū serū sine felix se, rū, nā serū dies ap̄d receptos legit, autor est Perotus, Reliq; de vesp. vide d̄ ḡnib;

Ennius

Bul̄ gel.

Laper,
Servū
Pustianū

Mācind
'Nestor
Læclor,
Lucreti,
Papini,

Quidius

Virgili,

Perotus

De Nomibus heteroclitis

¶ Hoc nota q̄ multa sunt adiectiva que in tertia declinatione trahuntur, ut sunt composita ab istis dictis. Cera, jugum, limus, &c. que sub us sunt sc̄de declinationis et sub is tertie. Unde.

Arma	Inermis vel inermis
Animus	Unanimus vel unanimis
Barba	Imberbus vel imberbis
Bacillum	Imbecillus vel imbecillis
Cera	Sincerus vel sincris
Ab	Proclivus vel proclivis
Liuus	Infirmus vel infirmis
Utr.	Efraenius vel effraenis
Firmus	Bilugus vel bilugis
Fraenum	Enormus vel enormis
Jugum	Eneruus vel eneruis
Norma	
Nerius	

¶ Que omnia in us, vel in um, sub diversis genibus terminari possunt. Et in is sub Genere col; et in e sub neutro. Sic enim bilugus et bilugis, quod bilugus et quod bilugis, et cetera a iugo. Sic magnanimus et magnanimitas, eranum et eranis, pusillanimus et pusillanimitas, et reliqua ab anno deductas, que in animo desinunt. Sic limus et limis, ut sublimis et sublimis, imbecillus et imbecillis, hilarus et hilaris, infernus et infernis, incolamus vel incolamis, semisomnus et semisomnis, insomnus et insomnis, sic acclivus et acclivis, declivus et declivis, effrenus et effrenis, infrenus et infrenis, ludicrus et vult Pristianus ludicris, sed Valla non probat.

Secunde et quarte coniugationi communia.

¶ Subscripta nostra copiuntur sc̄de vel q̄rte declinatio[n]is. Aditus, auditus, adactus arcus arquus mas, et se. Cucus, cetus, cornus colus caestus ae. diphtongo scribitur, cū a caedo caedit deriuere, quarti ordinis, repitum tñ et sc̄di. Eiusmodi autem huius cestus sc̄de em̄ declinatio[n]is absq; diphtongo genis sei et mas, repitum. Latus de quo postea. Domus de quo dicitur. Eius, exercitus, euentus in vitroq; numero mas, genis et q̄rti ordinis. Hoc vero euentus, hec euēta facit auctore Cicero, Lucretio in partitio[n]ib; et Lucretio li. i. Fluctus, fucus, p; arbore sc̄de et quarte, pro morbo sc̄de, pro fructu sc̄de et q̄rte. Fastus, genitus, horis de quo postea. Laurus licet lauri et lauri non dicam, lacus, lectus, luctus, non, onus, cuius, veteris, datus, fm quartus non est in vsu, nec abletus pisces. Ornatus, obitus, ortus, piscator, passus, pinus tam mas, q; se. Pensus, curus, veterozdatus, fm quartus declinatio[n]em non est in vsu, nec abletus pluraliter. Quercus, questus, senatus, saltus, sinus, tumultus, visus, versus, virtus, sumptus, specus et plura huiusmodi.

¶ Quarte sub us mas, ge, sc̄de sub um, neutrū, p; eodē sc̄ato. Ut Actus vel actus aditus vel aditus, astus vel astus, ilusus vel ilusus, monitus, euentus vel euentus potius porci, vel porci poti, primissus, pmisstum, pollicitor, pollicitor, pilum neutrū secundus, pilus sei prime, vult Nestor, Sensus, vel sensus, p; sinita verborum, sed pro sensu intellectu solū est quarte. Tumultus vel tumultus, Reliqua superius narravimus.

De heteroclitis voce.

¶ Multa sunt heteroclitia voce, ut ea quorum nō non imitamus; ut Jupiter Iouis, Ego mei mis, Spar epatis, Ebureboris, Iecur leonis, Iter itineris,

Liber Secundus

¶ Et oia illa que plurissimā efficerūt nō aut contra reglas se attollūt, de quibus satis superq; dicim⁹ in primis ea que cognitu sunt necessaria.

De heteroclitis significatione.

¶ Septuplita sunt heteroclitia significatio[n]es. Quedā em̄ significat plura sub eodem genere, numero, casu, et accentu. Quedā sc̄at plura sub diversis genibus tm̄, qdā sub diversis numeris, qdā sub diversis declinatio[n]ib; qdā sub diversis casib; qdā sub diversis accentib; qdā sub diversis genibus et declinatio[n]ib; simul.

De heteroclitis que plura significant sub eodem genere, casu, declinacione, et accentu.

¶ Lanis, satum, munus, et multa alia. Unde Latrat in ede canis nat in equo re, fulget in astris. Satum sc̄at mortem, sortem, et consolationem. Munus officium significat omnis, et donum, et plura huiusmodi nomina.

De heteroclitis que plura significant sub diversis generibus.

¶ Cassis huius cassidis femini genis sc̄at galea. Statius Lapiti tremet crea cassis. Statius. Cassis sine crescentia masculi, genis sc̄at rhete venatorum, et raro, legit in singulari. Quidius. Incidit in cales preda petita meos. Lata tñ pedis sc̄at et genis masculini. Persius. In portā rigidos calcis erendit. Virgilius in femino posuit. Cornu pedisq; circu ferrata calce fatigat. Lata autem pro materia qua muri sunt etiam est genis femini. Laper tñ dicit calce scribi debere. Dis adiectu[i] diues, dis ho substantiū, i. pluto p̄nceps inferorum. Unde Dis pro plurone, vel dis p; diuite pone. Starps pro vite est genis masculini. Sed pro gente est genis feminis.

Statius.

Quidius.

Persius.

Virgilius.

Laper.

De heteroclitis que plura sc̄ant sub diversis declinatio[n]ib;.

¶ Letus, ceti sine diphtongo id est qdā, cera, coetus huius coer[er] est, congregatio. Latitudo, u. i. canthus sine aspiratio[n]e. Sed canthus huius canthi in ultima syllaba aspiratum, est ferrum quo rota circumdat. Persius pro rota posuit. Terrente se le frusta sectabere canthū. Cancer canceris piscis et signum coeli. Virgil. Ethypon versenus oves sub sydere canceri. Cancer autem canceris morbo est. Quidius. Utq; mala late solet immedicable cancer. Unde Canceris est morbo, / cancer et stellae, piscis. Piscis vel signo dabis hic morbo tm̄ hoc dies. Legit et cancer et genis mas, apud Latonam. Fastus fasti est dies non festus, in quo fas est opari. Sicut nefasti dicit dies in quo nefas est agere. Fastus huius fastus est fastidiū vel superbia. Liber adiectum significat nulli subiectū. Liber substantiū sc̄at bacchus hoc est deum vini, et pro illis duob; sc̄atis prima syllaba pdicit, et crescit in genitivo. Liber autem prima corepta sc̄at cortice et codicem tunc non crescit in genitivo. Unde Liber id est bacchus vel vir sine copede natus. Liber id est coder vel ruptus ab arbore cortex. Prima bera faciūt in genitivo, beras sc̄da. Lens lentiis est vermiculus capitum aut vestitum. Lens huius lentiis est quoddam ligumē. Virgilius. Nec per lustracē cura aspernabere levantis. Orus sine aspiratio[n]e vel horis cū aspiratio[n]e in principio est locus ubi nascuntur volera et arbores. Orus us solis, et partus dicitur.

Persius.

Virgilius.

Quidius.

Lato.

¶ Fascis est pōdus vel res que portat. Virgilius. Ego hoc te fasces levabo. Inde fas fasculus. Fasces plū accipit, p; cōsulatu, quia fasces virgarii portabant a licitorib; Virgilius.

De heteroclitis plura sc̄antibus sub diversis numeris.

De Nomibus heteroclitis

ante consule romanum. ¶ Litera in singulari elementi facit quo litera scribitur. In plurimo vero lras missivas seu epigrammatas: ut scripti vnas lras/binas/ternas/quaternas/quinas/senadas/septenas/denadas etc. et non vna/duas/tres/quatuor literas: nisi per elementum. ¶ Sal quo vtrumque in cōdendis cibis vtrorumque numerorum masculini quod neutri genere reputatur. Aliquon sal ponit per sapientiam et in masculino genere tamen pferre coeseruit. Aliquon per urbanitatem loco et ridiculo; et dicit ad risum vnam ad delectationem copositum et in singulari et in plurimo numero inveniuntur. Quidius
Terbaque cum salibus alportora dedit. Et medicus dicit: sal marinus/sal adustus. Sal itaque masculinum est: vetustissimi autem in neutrō proulerunt. ¶ Suppositum in singulari est pena: in plurimo supplicatores. Salustius. Non rotis neque suppliciis multe ebur auxilia deorum parant. Sed vigilando/agendo/bufo/psuleudo/paspere oia cedunt. ¶ Copia in sing. est facultas patens. in plurimo multitudine armigerorum facit.

¶ De his que sciant diversa sub diversis casibus.

Serulus
Salustius
Laper.
Nestor.
Laper
Probus
Virgilius.
Martialis
Pristianus.

Ops opis quod deam terre faciat per omnes casus. Rursus in genere facultate et auriliti. In acto et abito auriliti. In plurimo diuinitas et facultate: ut Serulus docet. Aliquon potentiam. Salustius. Opibus contumacis fatus. Vteres teste Lapiro dicitur: rerunt hic et hec ops per opulentio.

¶ De heteroclitis que sciant diversa sub diversis accentibus
¶ Ara sine aspirante altare faciat et ciuitatis nomen est. Hara autem per porcorum stabulum cum aspirante etiam auis genere est ut dicit Nestor. Populus per arborum feminini generis est. Sed et masculini generis veteres protulere: ut Laper testatur et Probus. et primam produxit. Virgilius. Populus et glauca canentia fronde salicta. Populus singularis noster yni multitudinem ciuitatis facit. In plurimo autem numero vides designat. Virgilius. Hunc populum late regem. Ideo Bellum ingens geret. Ita etiam populorumq; ferocios: Lutundes. ¶ Glis cuius dracum paulo ante omisimus. huius glisis cum duplicitate feint genere est et terra argillosa vocatur. Glis huius gliris seminini etiam carduus dicitur. Glis gliris genere masculini ait muri sile nutrit in arborebus. Martialis. Soniculodos ille porrigit glires. Unus Terra tenet glisis formabat glis genere. Rata quadrupes: glitisque dabat eis carduus idem. ¶ Glos in genere haber glorios: appellaturque mariti soror atque idem fratrius vorax Pristia. Sed quidam dicit glos glassis et glorios delira mentem est: de his itaque rebus dubiis egregios psule autores. ¶ Et quantum de heteroclitis inter grammaticos magna est dissensio: hec enim breviter dicta apud autores collatis heteroclita seu defectiva iudicantur. Si vero illis refragari compertus ascribito autoritati. Scimus enim multis multa scriptisse que grammatica lex vetat: admittit tamen analogia hoc est ratio propostio. Quae tamen optime lector ne nimis audaces tibi usurpare per veteribus interdum scriptoribus aut figurare: aut incuria quadam illapsum licet. Reliqua vero que hic dicta minus offendit ex frequenti poetarum et Oratorum lectio satis superque cognoscere poteris. Vale et quoniam scripta nostra non sine mediocri labore exarata/climata/exclusa equo animo admittit.

¶ De Nomibus declinabilibus ut pnoia quedam Appendix

Nouem sunt noia secundae declinatio modum pnoim instantia. unus: et dol-

Liber Secundus

animatum ullus cum composite nullus: totus/alter/solus/uter cum neuter et alius ullus vlli/vili vlio vllus ab vlio. Illi vllorū vllis vllos ab vllis. Sic reliquias variantur. Unus solus totus habet vnum. Terceres hec nomine noia fieriunt ut doctus ta. tamen Ideo et hodie neuter duplice declinatio habet. Potest enim ita declinari. Neuter habet neutrum, hunc neutro tamen. Et hoc scias genitos illorum in penult. esse in dñe. alterum autem sp. pe. cor. alius semper pro. Ita quod coes sunt penultime genitorum pnoim in iusta.

¶ De Nomib; numeralib; Appendix.

¶ Huius duo. horum duum et duorum. his duobus. hos duos et duo. o duo. a duobus. Hec due. horum duarum. his duab; has duas. o due. a duabus. Hec duo. horum duum et duorum. his duobus. hec duo. o duo. a duobus. Sic ombo declinat: caret enim vno. ¶ Huius et he tres et hec tritia. horum et harum et horum trium. his tribus. hos et has tres vel tris et hec tritia. vno o tres et tritia. ablativo a tribus. Litera usque ad centum sunt indeclinabiles. Huius et he et hec quatuor. quinq; centum. biscentum. tercentum. quod vltimum sunt due dictiores ideo non declinantur. Ducenti vero declinat ut modo dicam a cento composite declinantur. Ducenti te. ta. a ducentis. Hoc pacto trecenti. quadringentis. quingentis. sexcentis. Hoc millum in singulari non declinat. In plurimo hec millia. horum millium. his millibus. hec millia. o millia. a millib; sic est substantivum. Sed cum est adiectiuum plene trium generum et indeclinabile existit. Alia noia numeralia ut ordinaria; aut alto quodammodo noia declarantur et mouentur.

De Generibus nominum Caput tertium.

¶ In hoc capite tertio genera nomina adiectiorum: substantiariorum: et principiorum enarrabitur. quod in duas partes distinguimus: In prima itaque regulas genitales ponentes cum suis exceptiōibus: et quibus genus quo ad significatiōem dinoscit. In secunda vero regulas speciales subiunctur ex quibus genus quo ad terminatiōes discernit.

Octo regule genitales. Prima de nominib; masculinis.

¶ Propria noia virorum/deorum/angelorum/demonum et fluitorum: et noia appellativa mensura atque ventorum: et quorum scatio viris tamen cognitum sunt genitos masculos. Et montium noia ut antea docuimus. ¶ Propria virorum sunt.

¶ Aristoteles bona natura chrysippus dyogenes empedocles felix georgius biocrates. iohannes plato scipio seneca columella andreas gregorius et

Propria deorum sunt.

¶ Apollo bacchus cupidus saturnus mars neptunus mercurius pluto vulcanus. ¶ Hic aduerte quod noia deorum sicut et deorum facit ipsas res quarum dñe vel deo fuerat apud gentes. Sic bacchus quondam deus vnum: nunc vero ipsum vnum facit. Sic opes terrae: aeolus ventus: therses et neptunus aqua: vulcanus et prosperina infernus: apollo sol: mars bellus: venus luxurians: pallas castitatem: minerva sapientiam ipsam significat et sic de alijs.

¶ Propria angelorum sunt.

Gabriel michael raphael. Hic cherubin seraphin indeclinabilis. nam in esata legitur. Terti cherubini claimantes alter ad alterum. quodque ecclia citat: et beat seraphi cherubus quod

De generibus nominum.

- Sceptura Hierony. ¶ seraph indeclinabilita/qñqz declinabilita et ordinis tertij: que in plurali habet cherubin et seraphin indeclinata: illa superiora in in. Sic enim diuus Hierony. vultur: qui docet seraph facere ardente et incidente et cherub scie plenitudinem.
- Alexander errauit. ¶ Hic errauit Alexander ubi p̄cepit: dicit neutrā. Plurali nūero cherubim / seraphimqz beata. Nā nullū nomē hebreū est neutrā sed masculinū. Et oī noī men cui plurale terminat̄ oīt̄ iudicamus esse ḡnis feminī. ut a sabaa sabaoth
- Lactati⁹. ¶ Demonū propria sunt.
- Tibullus Virgili⁹. ¶ Sathanas dicit et satan. belial. bel. helzebub. Dicitur aut̄ hoc demonū et hic demonis. et hic facit autoritate. Lantancij peritum et rerū scientia.
- Duidi⁹. ¶ Fluitorū propria sunt.
- Lucanus. ¶ Sueuus alias odera. Tybris/ iordanis/ mosa clavus rhenus istula isola / euphrates nilus danub⁹ ister nechar⁹ mulucha Thuria garumna. Unū Tbul lus. Magniqz garumna. Uirg. Lercleus tybris celo gratissim⁹ omnis.
- Horati⁹. ¶ Diximus in regula ppila: qz fluitorū appellativa ut oceanū equor mare pegas stagnū sunt ḡnis neutri. ¶ Exceptum a nominib⁹ fluitorū primo quedā feminā: ut albula apud Outdū in q̄to fastoriū. Lauliger et rāta est albula pota deo. Albula tybris est. Alta flumē duodecim lapides ab viba distās in via thyburnā. Styx et lethe duo inferorum flumia. Scđo excipiunt̄ quedā neutra: ut crustumā. Lucan⁹: Crustumā qz rapar et tūcto sapis lauro. Jader neutrū ē. Idē. In molles zephīro tepidū discurrevit Jader. Plemmīlū fluui⁹ Siclie. Nutbul/aphrosi⁹/rhenū apud Horati⁹ in poetica. Rhenus tñ in masculino frequentat. Ultra hec alia quedā inuenies siue p se siue cū flumine iuncta.
- ¶ Appellativa mensum.
- ¶ Januari⁹/februari⁹/martius/ apalis/ maius/ iunius/ qntillis dicitus iulius/ august⁹ dictus sextilis/ september/ october/ nouember/ december.
- ¶ Venterum nomina.
- ¶ Aquilo austero aphrīc⁹ boreas corus circi⁹ eurus fauoni⁹ nothus subsolan⁹ vulturnus zephīr⁹: et quedā alia ventorū noīa. Solent aut̄ vēti duodecim p̄ncipales in his versib⁹ insinuari. Circius occasum zephīr⁹ fauoni⁹ afflant. Proueniūt aquilo boreas et corus ab arcto. Flat subsolanus vulturnus et eur⁹ ab arcto. Atqz die medio nothus exit et aphricus austero.
- ¶ De nominib⁹ quorum significatio viris tñ congruit.
- ¶ Aius atauus athleta bracteorius cornifex collega frater gener latrunculator mas magistratus/ nauta/ vel nauita/ papa/ proroneta patriarcha patruus prius mides pyrata sacer trapezeta.
- ¶ Scđa regula generalis de noībus feminī generis.
- ¶ Propria noīa mulierū/dearū/ vrbū/pagorū/artū: et appellativa arborū: et noīa quorū scatio mulierib⁹ tñ cogruit: feminā sunt: propria mulierū: anna barbara catharina dorothaea appolonia elizabeth fides gerdrudis beduigis belena margarita maria. ¶ Hic nota qz qñ vir et mulier uno noīe nominant̄: femininū semp in a terminat̄: ut hic Joannes. hecioanna. hic paulus. hec pauli. Sic quoqz Hieronymus scribit ad Paulam. Etiā in brutis: ut hic brunelius hec brunella. hic asinus hec asina. hic equus hec equa.